



**Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo**

**Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio  
2018**

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Primer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	724.964,02	724.964,02	0,00	0,00	12.879,78	0,00
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.265,56	16.265,56	6.526,81	6.526,81	3.125,62	0,00
4 - Transferencias corrientes	168.600,43	168.600,43	9.298,56	9.298,56	47.471,58	1.835,72
5 - Ingresos patrimoniales	143,32	143,32	5,67	5,67	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.703,31	100.703,31	0,00	0,00	47.088,46	3.602,25
8 - Activos financieros	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>15.831,04</b>	<b>15.831,04</b>	<b>110.565,44</b>	<b>5.437,97</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.671,31	264.671,31	52.887,52	52.887,52	120,58	110,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	385.005,33	385.005,33	38.460,47	38.460,47	15.631,86	10.743,58
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	197.000,00	205.130,00	116.191,83	116.191,83	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	167.000,00	158.870,00	0,00	0,00	38.919,33	30.263,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	102.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>207.539,82</b>	<b>207.539,82</b>	<b>54.671,77</b>	<b>41.117,33</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	724.964,02	724.964,02	15.617,38	13.471,77	12.879,78	2.265,81
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	1.030,08	1.030,08	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.265,56	16.265,56	9.767,45	9.767,45	3.125,62	88,12
4 - Transferencias corrientes	168.600,43	168.600,43	100.640,15	28.640,15	47.471,58	19.635,72
5 - Ingresos patrimoniales	143,32	143,32	48,14	48,14	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.703,31	100.703,31	0,00	0,00	47.088,46	39.738,46
8 - Activos financieros	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>127.103,20</b>	<b>52.957,59</b>	<b>110.565,44</b>	<b>61.728,11</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.671,31	264.671,31	113.383,10	113.383,10	120,58	110,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	385.005,33	385.005,33	90.675,62	90.675,62	15.631,86	10.743,58
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	197.000,00	205.130,00	161.599,39	161.599,39	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	167.000,00	158.870,00	11.990,00	11.990,00	38.919,33	30.263,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	102.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>377.648,11</b>	<b>377.648,11</b>	<b>54.671,77</b>	<b>41.117,33</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	724.964,02	724.964,02	15.634,42	13.488,81	12.879,78	2.265,81
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	2.205,70	2.205,70	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.265,56	16.265,56	12.307,14	12.307,14	3.125,62	88,12
4 - Transferencias corrientes	168.600,43	168.600,43	179.181,03	121.581,03	47.471,58	19.635,72
5 - Ingresos patrimoniales	143,32	143,32	91,21	91,21	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.703,31	100.703,31	0,00	0,00	47.088,46	39.738,46
8 - Activos financieros	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>209.419,50</b>	<b>149.673,89</b>	<b>110.565,44</b>	<b>61.728,11</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.671,31	264.671,31	190.284,30	190.284,30	120,58	110,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	385.005,33	385.005,33	166.508,52	166.508,52	15.631,86	10.743,58
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	197.000,00	205.130,00	191.489,11	191.489,11	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	167.000,00	158.870,00	36.310,74	36.310,74	38.919,33	30.263,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	102.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>584.592,67</b>	<b>584.592,67</b>	<b>54.671,77</b>	<b>41.117,33</b>

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	724.964,02	724.964,02	883.859,45	877.960,97	12.879,78	2.265,81
2 - Impuestos indirectos	5.000,00	5.000,00	2.433,70	2.433,70	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.265,56	16.265,56	19.095,53	18.842,40	3.125,62	88,12
4 - Transferencias corrientes	168.600,43	168.600,43	199.618,32	156.799,92	47.471,58	19.635,72
5 - Ingresos patrimoniales	143,32	143,32	134,69	134,69	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	100.703,31	100.703,31	75.852,84	72.397,32	47.088,46	39.738,46
8 - Activos financieros	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>1.180.994,53</b>	<b>1.128.569,00</b>	<b>110.565,44</b>	<b>61.728,11</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	266.671,31	264.671,31	258.776,31	258.776,31	120,58	110,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	385.005,33	385.005,33	313.991,13	306.795,09	15.631,86	10.743,58
3 - Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	197.000,00	205.130,00	202.889,11	192.889,11	600,00	600,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	167.000,00	158.870,00	111.378,31	103.508,31	38.919,33	30.263,75
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	102.000,00	102.000,00	102.000,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.015.676,64</b>	<b>1.115.676,64</b>	<b>989.034,86</b>	<b>963.968,82</b>	<b>55.271,77</b>	<b>41.717,33</b>